Выписка из ООП НОО
План внеурочной деятельности для обучающихся начального общего образования
на 2024-2025 учебный год
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Зубаревская основная общеобразовательная школа Оренбургского района» Оренбургской области
	№
п/п
	Направления внеурочной деятельности
	Реализуемая программа
	Форма организации
	Вид деятельности
	
	Объем по классам
	Недельные часы
	Годовые часы
	Форма промежуточной аттестации

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
		
	

	1
	Спортивно-оздоровительная деятельность
	 «Сдача комплекса ГТО»
	Учебный курс 
	Спортивно-оздоровительная деятельность 
	1

	1

	2
	68
	Сдача нормативов 

	
	
	Общешкольные мероприятия
	Спортивные соревнования, эстафеты, дни здоровья
	Спортивно-оздоровительная деятельность
	
	
	
	
	
	15
	

	
	
	«ЮнАрмия»
	Учебный курс
	Познавательная деятельность
	
	1
	1
	34
	Смотр строя

	2
	Проектно-исследовательская деятельность
	«Мое Оренбуржье»
	Учебный курс
	Туристско-краеведческая деятельность
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5
	85
	Культурный дневник

	3
	Коммуникативная деятельность
	«Основы смыслового чтения»
	Учебный курс
	Познавательная деятельность
	
	
	
	1
	1
	34
	Сочинение 


	
	
	«Финансовая грамотность»
	Учебный курс
	Познавательная деятельность
	
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	67,5
	Квест-игра

	
	
	«Разговоры о важном»
	Учебный курс
	Познавательная деятельность
	1
	1
	1
	1
	4
	135
	Ролевая игра

	4
	Художественно-эстетическая творческая деятельность
	«Мир театра»
	Кружок  (ДДТ)
	Художественная деятельность
	
	2
	2
	72
	

	
	
	Общешкольные мероприятия
	Участие в мероприятиях, праздниках, поздравительных концертах
	Художественное творчество 
	
	
	
	
	
	135
	

	5
	Информационная культура
	«Урок цифры»
	Классные часы
	Познавательная деятельность
	
	
	
	
	
	36
	

	6
	Интеллектуальные марафоны
	«Хочу все знать!»
	Учебная лаборатория (олимпиады, научно-практическая конференция, турнир по устному счету…)
	Познавательная деятельность 
	
	
	
	
	
	34
	

	7
	«Учение с увлечением!»
	«Шахматы»
	Факультатив 
	Познавательная, игровая деятельность 
	1
	1
	2
	68
	Шахматный турнир 

	
	
	Общешкольные мероприятия
	Участие в проектах, олимпиадах 
	Познавательная деятельность
	
	
	
	
	
	68
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	4
	7
	7
	8
	26
	884
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